证券代码：603759     证券简称：海天股份    公告编号：2023-032

海天水务集团股份公司

关于持股 5%以上股东减持至 5%以下

暨减持比例超过 1%的权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于持股 5%以上股东四川和邦投资集团有限公

司（以下简称“和邦集团”）履行此前已披露的股份减持计划，不触

及要约收购。

 本次权益变动后，和邦集团合计持有海天水务集团股份公司

（以下简称“公司”）股份从 29,680,000 股减少至 23,087,900 股，

占公司总股本比例从 6.42758%减少至 4.99998%，权益变动比例累计

达到 1.42760%。和邦集团的的持股比例下降至 5%以下，不再是公司

持股 5%以上的股东。

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

公司近日收到和邦集团发来的《股东减持告知函》和《海天水务

集团股份公司简式权益变动报告书》，现将相关情况公告如下：

信息披露义

务人基本信

息

名称 四川和邦投资集团有限公司

住所地 乐山市五通桥区牛华镇沙板滩村

权益变动时间 2023 年 5 月 22 日

权益变动明

细

变动方式 变动日期
股份种

类

减持股数

（股）

减持股份占总

股本比例（%）

大宗交易 2023/05/22
人民币

普通股
6,592,100 1.42760

合计 - - 6,592,100 1.42760

本次权益变动后，和邦集团在公司股份中拥有的权益情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

和邦集团 无限售流通股 29,680,000 6.42758 23,087,900 4.99998

注：1、权益变动前后公司股份总数均为 461,760,000 股。

2、本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规

和上海证券交易所业务规则等相关规定及承诺。

3、以上数据若出现总计数与所列数值总和不符的，为四舍五入所致。

二、信息披露义务人基本情况

企业名称 四川和邦投资集团有限公司

社会统一信用代码 91511100714470039L

类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人 贺正刚

注册资本 13,500 万元人民币

成立日期 1993 年 8 月 5 日

住所 乐山市五通桥区牛华镇沙板滩村

经营范围

一般项目：企业总部管理；煤炭及制品销售（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。许可项目：煤炭开采（分支机构经营）；货物

进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）。

三、所涉及后续事项

1、上述权益变动情况为公司持股 5%以上非控股股东减持，不触

及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对

公司治理结构及持续经营产生重大影响。

2、本次权益变动信息披露义务人为和邦集团，上述权益变动情

况涉及的信息披露义务人的权益变动报告书，详见公司同日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《海天水务集团股份公司简

式权益变动报告书》。

3、本次权益变动后，信息披露义务人不再是公司持股 5%以上大

股东，信息披露义务人仍在减持计划实施期间。公司将根据相关减持

规定，及时向广大投资者披露相关信息，敬请广大投资者注意投资风

险。

4、公司于 2023 年 5 月 10 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）发布《海天股份关于持股 5%以上股东减持计划公

告》（公告编号：2023-027），此次权益变动属于履行该股份减持计划，

减持计划尚未实施完毕。

特此公告。

海天水务集团股份公司董事会

2023 年 5 月 24 日